
1  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 923  DEL 08.11.2021 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Patrimonio Edile Tecnico ed Impiantistico 

 

 

Oggetto: Lavori edili e sugli impianti tecnologici (esterni ai locali RM) a servizio della nuova Risonanza 

Magnetica da 1,5 T dell’edificio 10 corpo D del complesso edilizio dell’A.O.U. “Federico II”. – 

Aggiudicazione definitiva. 

 

 

Il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Patrimonio Edile Tecnico ed Impiantistico, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

F.to Il Direttore f.f. dell’U.O.C. 

Gestione Patrimonio Edile Tecnico ed Impiantistico 

                          Ing. Antonio Izzo 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico - Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata al seguente conto 5030101010 del bilancio economico anno 2021  

 

                     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione  

              Risorse Economico-Finanziarie 

      Dott. Rosario MAGRO 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo       F.to Il Direttore Sanitario  

Dott. Stefano Visani Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



2  

IL DIRETTORE f.f. dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

 

Premesso che: 

- con Delibera n. 792 del 29.09.2021 del D.G. è stato approvato il progetto esecutivo e l’indizione 

della gara per i lavori in oggetto per un importo di € 294.193,02 oltre IVA, di cui € 285.059,07 per 

lavori soggetti a ribasso e di € 9.133,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con disposizione n.92 del 06.08.2021 si è proceduto a nominare il geom. Giancarlo Caso quale RUP 

e Direttore dei lavori della presente procedura ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.lgs 50/2016 e 

s.m.i. e del DM n.49 del 7 marzo 2018. 

 

Considerato che: 

- in data 29.09.2021 si è proceduto tramite albo fornitori di questa A.O.U., approvato con delibera 

del Direttore Generale n.775 del 18/09/2020, pubblicato sul sito istituzionale della stazione 

appaltante, ad individuare n.15 operatori economici, iscritti nelle categorie OS28 classifica I e OS30 

classifica I, nel rispetto dei principi di non discrezionalità, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza, di cui all’art. 63 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera b) della 

Legge n.120 del 11 settembre 2020 cosi come modificato dall’art.51, comma 1, lettera a), sub 2.2) 

del decreto-legge n.77 del 2021, secondo quanto stabilito con delibera del D.G. n.792 del 

29/09/2021, con richiesta di offerta (R.d.O.) nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) di Consip Spa; 

 

 
 

- alla data del 20.10.2021, scadenza fissata per la presentazione delle offerte per la succitata 

selezione, sono pervenute n.9 offerte da parte delle seguenti società: 

 

 
 

DITTA INVITATA P.IVA DITTA INVITATA P.IVA DITTA INVITATA P.IVA

1 A.L. IMPIANTI SRL 4064471214 6 EDILEM 2630111215 11 LI.RI. COSTRUZIONI S.R.L. 5694791210

2 BOGGIA SRL 6957180638 7 FALCO GROUP SRL 8610291216 12 MAR.SAL. RESTAURI 5748201216

3 C.R. COSTRUZIONI SRL 3826701215 8 G.L.M. APPALTI SRL 6463581212 13 MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 1378430761

4 CACEDI SRL 3770981219 9 GI.P.A. COSTRUZIONI SRL 3959741210 14 P.&C. SRL 6085471214

5
EDIL NAZIONALE S.R.L. " 

UNIPERSONALE "
4118031212 10 LA PROFETA S.R.L. 9441341212 15 SMACOS S.R.L. 5761720720

CONCORRENTE IMPORTO OFFERTO Ribasso in %

GI.P.A. COSTRUZIONI SRL 180 641,93 € 36,630%

P.&C. SRL 211 200,26 € 25,910%

BOGGIA SRL 213 309,70 € 25,170%

EDIL NAZIONALE S.R.L. " UNIPERSONALE " 215 305,12 € 24,470%

CACEDI SRL 216 681,95 € 23,987%

C.R. COSTRUZIONI SRL 217 032,57 € 23,864%

FALCO GROUP SRL 217 927,65 € 23,550%

A.L. IMPIANTI SRL 234 965,64 € 17,573%

G.L.M. APPALTI SRL 270 806,11 € 5,000%

Importo a base d'asta

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

285 059,07 €

9 133,95 €



3  

- la soglia di anomalia, a seguito del calcolo secondo la normativa vigente, ai sensi dell’art.97 comma 

2-bis, in quanto sono state ammesse meno di quindici offerte, è stata determinata pari al 28,204%; 

- negli atti di gara era prevista l’esclusione automatica delle offerte anomale 

 

Preso atto che: 

- l’offerta della ditta GI.P.A. Costruzioni SRL è anomala pertanto viene esclusa, risulta prima 

classificata la ditta P.&C. SRL  che ha presentato un ribasso pari al 25,910% maggiore rispetto agli 

altri concorrenti 

Ritenuto quindi: 

- di dover aggiudicare alla ditta P.&C. SRL, con sede alla piazza Vanvitelli, 15  -  Napoli 80129 – 

CF/P.IVA 06085471214, i lavori  edili e sugli impianti tecnologici (esterni ai locali RM) a servizio 

della nuova Risonanza Magnetica da 1,5 T dell’edificio 10 corpo D del complesso edilizio 

dell’A.O.U. “Federico II”, per un importo complessivo di € 220.334,21 oltre IVA 

- di dover approvare il quadro economico post gara come di seguito riportato: 

 

 
 

 

Tenuto conto altresì: 

- che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la società proposta per 

l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende necessario procedere 

all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente. 

€ €

A.1.1                                                              Totale importo offerto € 211 200,26

Sicurezza

A.2.1                                              Oneri sicurezza da computo metrico (PSC) € 6 284,19

A.2.2                                                                          integrazioni misure Covid € 2 849,76

A.2.3                                   Totale Sicurezza non soggetta a ribasso € 9 133,95

€ 220 334,21

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Oneri per smaltimento in discarica autorizzata 3% € 8 825,79

B.2 Imprevisti 4% € 11 767,72

B.3
Spese di cui all'articolo 24 e all'articolo 113 commi 2, 3 e 4 D.Lgs n.50/2016, 

e precisamente:

a Spese di cui all'articolo 24, comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 € 600,00

b
Fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 comma D.Lgs

n.50/2016, pari al 2% dell'importo posto a base di gara cosi suddiviso: € 5 883,86

€ 4 707,09

€ 1 176,77

€ 27 077,37

C.1 I.V.A. su Lavori 22% € 46 464,06

C.2 I.V.A. su sicurezza 22% € 2 009,47

C.3 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 4 662,57

€ 53 136,10

€ 300 547,68TOTALE COSTO INTERVENTO

Totale importo appalto

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione

C
. 

 I
.V

.A

C.   I.V.A.

Totale IVA

A.2

80% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 3

 20% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 4.

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A
. 

 I
M

P
O

R
T

O
 P

E
R

 L
A

V
O

R
I A. Importo dei Lavori

A.1
Importo dei lavori 



4  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget 

PROPONE 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

- di aggiudicare alla ditta P.&C. SRL, con sede alla piazza Vanvitelli, 15  -  Napoli 80129 – CF/P.IVA 

06085471214, i lavori  edili e sugli impianti tecnologici (esterni ai locali RM) a servizio della nuova 

Risonanza Magnetica da 1,5 T dell’edificio 10 corpo D del complesso edilizio dell’A.O.U. 

“Federico II”, per un importo complessivo di € 220.334,21 oltre IVA 

- di dover approvare il quadro economico post gara come di seguito riportato: 

 

 
 

 

           F.to Il RUP 

Geom. Giancarlo Caso 

 

                            F.to Il Direttore f.f. dell’U.O.C.  

          Gestione Patrimonio Edile Tecnico ed Impiantistico        

                                      Ing. Antonio Izzo 

 

 

 

 

€ €

A.1.1                                                              Totale importo offerto € 211 200,26

Sicurezza

A.2.1                                              Oneri sicurezza da computo metrico (PSC) € 6 284,19

A.2.2                                                                          integrazioni misure Covid € 2 849,76

A.2.3                                   Totale Sicurezza non soggetta a ribasso € 9 133,95

€ 220 334,21

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Oneri per smaltimento in discarica autorizzata 3% € 8 825,79

B.2 Imprevisti 4% € 11 767,72

B.3
Spese di cui all'articolo 24 e all'articolo 113 commi 2, 3 e 4 D.Lgs n.50/2016, 

e precisamente:

a Spese di cui all'articolo 24, comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 € 600,00

b
Fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 comma D.Lgs

n.50/2016, pari al 2% dell'importo posto a base di gara cosi suddiviso: € 5 883,86

€ 4 707,09

€ 1 176,77

€ 27 077,37

C.1 I.V.A. su Lavori 22% € 46 464,06

C.2 I.V.A. su sicurezza 22% € 2 009,47

C.3 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 4 662,57

€ 53 136,10

€ 300 547,68TOTALE COSTO INTERVENTO

Totale importo appalto

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione

C
. 

 I
.V

.A

C.   I.V.A.

Totale IVA

A.2

80% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 3

 20% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 4.

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A
. 

 I
M

P
O

R
T

O
 P

E
R

 L
A

V
O

R
I A. Importo dei Lavori

A.1
Importo dei lavori 



5  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio 

Edile Tecnico ed Impiantistico; 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv.to Anna Iervolino 



6  

Data consegna 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/09, il 

 

 

F.to Il Funzionario     

Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.11.2021 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 


